
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 22

22 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων των δασικών εκτάσεων, 
συνολικού εμβαδού 74,909 στρ., που βρίσκονται 
στη θέση «Χερώμες» Περιφέρειας Δήμου Καλυβι−
ών του Νομού Αττικής, που κάηκαν από την πυρ−
καγιά της 24 Αυγούστου 2007. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,375 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μύλος» πε−
ριοχής Φαρακλάτων της περιφέρειας του Δήμου 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νομού Κεφαλληνίας». ......................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στεργι−
ανή» Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, του 
Δήμου Πολυγύρου. ........................................................................ 3

Περί μη καθορισμού Λατομικών περιοχών στον Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5117 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων των δασικών εκτάσεων, συ−

νολικού εμβαδού 74,909 στρ., που βρίσκονται στη 
θέση «Χερώμες» Περιφέρειας Δήμου Καλυβιών του 
Νομού Αττικής, που κάηκαν από την πυρκαγιά της 
24 Αυγούστου 2007.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Toυ ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 565/2002 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή με 
την υπ’ αριθμ. 3840/920/πε/20.5.2004 απόφασή μας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1290/1989 (Φ.Ε.Κ. 456/Δ/30.6.1989) από−
φαση του Νομάρχη Αν. Αττικής, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς παλαιότε−
ρου έτους, τμήμα της εν θέματι έκτασης.

4. Την υπ’ αριθμ. 4754/9.11.2007 με επανάληψη στο ορθό 
την 20.11.2007, αναφορά−πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέων 
των αναφερομένων στο θέμα εκτάσεων που κάηκαν από 
πυρκαγιά στις 24.8.2007, αποφασίζουμε:

Α) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις, που περιλαμβάνονται στις καείσες από την 
πυρκαγιά της 24ης Αυγούστου του έτους 2007 εκτά−
σεις, συνολικού εμβαδού εβδομήντα τεσσάρων στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων εννέα χιλιοστών του στρέμματος 
(74,909 στρ.) όπως αυτές (εκτάσεις) απεικονίζονται εντός 
της συνεχούς μπλε οριογραμμής με στοιχεία: Τμήμα Ι 
(1,2,...,9,10,11,...15,1) εμβαδού 7,504 στρ., Τμήμα ΙΙ (20,...,29,
30,31,...39,40,41,50,51,...59,60,61,..68,20) εμβαδού 43,728 στρ. 
και Τμήμα ΙΙΙ (100,101,. ..,109,110,111,. ..,119,120,121,. ...128,100) 
εμβαδού 23,677 στρ., στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 6466/8 και 
6476/2, φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και οι οποίες βρί−
σκονται στη θέση «Χερώμες» του Δήμου Καλυβιών Θο−
ρικού του Νομού Αττικής και συνορεύουν:

ΤΜΗΜΑ Ι & ΤΜΗΜΑ II
Ανατολικά: Με δομημένη έκταση.
Δυτικά: Με δομημένη έκταση.
Βόρεια: Με δομημένη έκταση.
Νότια: Με δομημένη έκταση.
ΤΜΗΜΑ III
Ανατολικά: Με Δασική − Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δομημένη έκταση.
Βόρεια: Με δομημένη έκταση.
Νότια: Με δομημένη έκταση.
Αναλυτικά:
1. Οι εκτάσεις − με πράσινη διαγράμμιση, με στοιχεία 

(22,23,24,83,82,81,80,79,78,76,75,74,73,70,69,22) εμβαδού 4,125 
στρ., (84,87,86,85,84) εμβαδού 0,525 στρ., (20,21,66,67,68,20) 
εμβαδού 0,248 στρ., (73,74,75,76,77,73) εμβαδού 0,206 στρ., 
(84,94,47,48,95,87,84) εμβαδού 0,771 στρ., (106,107,108,109,
166,167,168,140,106) εμβαδού 0,429 στρ., (112,113,114,165,112) 

221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.30 11:58:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εμβαδού 0,509 στρ., (115,155,154,156,157,158,115) εμβαδού 
0,486 στρ. και (141,143,144,... 149,142,141) εμβαδού 1,379 στρ., 
οι οποίες πριν την καταστροφή τους από την πυρκαγιά 
έφεραν δασική βλάστηση, αποτελούμενη από διάσπαρ−
τα άτομα χαλεπίου πεύκης μέσης ηλικίας, δασικούς θά−
μνους, σχίνου, πρίνου και ασπαλάθου και χορτολιβαδικά 
είδη φυτών με συγκόμωση άνω του 0,30.

2. Οι εκτάσεις με ερυθρή διαγράμμιση, με στοιχεία 
(124,150,151,152,122,123,124) εμβαδού 0,749 στρ., (131,132,133 
137,104,105,138,139,106,140,141,142,131) εμβαδού 3,212 στρ., 
(11,112,165,164,111) εμβαδού 0,445 στρ. και (160,161,162,163,157,
156,160) εμβαδού 0,338 στρ., οι οποίες δεν έφεραν μεν 
δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλ−
λαξαν παράνομα χρήση (εκχερσώθηκαν) και βρίσκονται 
εντός του περιγράμματος της καείσας έκτασης, καλυ−
πτόμενες πριν την καταστροφή τους, από διάσπαρτα 
άτομα χαλεπίου πεύκης μέσης ηλικίας, δασικούς θά−
μνους, σχίνου, πρίνου και ασπαλάθου και χορτολιβαδικά 
είδη φυτών με συγκόμωση άνω του 0,30.

3. Η έκταση με στοιχεία (114,115,158,157,163,164,165,114) 
εμβαδού 2,236 στρ., η οποία βρίσκεται εντός του πε−
ριγράμματος της καείσης και ως άνω περιγραφείσης 
έκτασης χωρίς χρωματισμό και ισχύει γι αυτή η στην 
παρ. (3) της παρούσης, απόφαση κήρυξης ως αναδα−
σωτέας.

4) Οι εκτάσεις με κίτρινη διαγράμμιση με στοιχεία:
(15,16,17,18,19,3,4,...,9,10,11,..,15) εμβαδού 4,046 στρ., (59,60, 6
1,...,65,72,71,70,73,77,76,78,84,89,88,87,95,47,48,49,50,51,52,53,
54,58,59) εξαιρουμένου και μη προσμετρούμενου στο εμ−
βαδόν εντός αυτής τμήματος με στοιχεία (90,91,92,93,90), 
εμβαδού 14,000 στρ. και (100,101,102,130,129,125,126,127,128,
100) εμβαδού 2,327 στρ.

Β) Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα 
απόφαση, ως αναδασωτέες:

1. Οι εκτάσεις υπό στοιχεία (1,2,3,19,18,17,16,15,1) με εμβα−
δόν 3,458 στρέμματα, (53,54,55,56,57,58,54), με εμβαδόν 
0,674 στρέμματα και (27,28,29,30,31,...,39,40,41,...,45,99,98,97
,96,27) με εμβαδόν 11,016 στρέμματα οι οποίες εμπίπτουν 
εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Δημητρίου Καλυβιών Θο−
ρικού.

2. Οι εκτάσεις υπό στοιχεία: (65,69,70,71,72,65) με εμβα−
δόν 0,525 στρέμματα και (24,25,26,84,85,80,81,82,83,24) με 
εμβαδόν 4,125 στρέμματα οι οποίες αποτελούν αγροτι−
κές εκτάσεις δυνάμει της υπ’ αριθμ. 3397/31.7.2002 τε−
λεσίδικης Πράξεως χαρακτηρισμού.

3. Οι εκτάσεις υπό στοιχεία: (26,27,96,97,98, 
99,45,46,94,84,26) με εμβαδόν 5,380 στρέμματα & (115
,...,119,120,121,122,152,151,153,154,155,115) με εμβαδόν 3,981 
στρέμματα οι οποίες αποτελούν αγροτικές εκτάσεις 
δυνάμει της υπ’ αριθμ. 3295/8.6.2005 τελεσίδικης Πράξης 
χαρακτηρισμού.

4. Οι εκτάσεις υπό στοιχεία: (90,91,92,90) με εμβαδόν 
0,427 στρέμματα & (84,78,79,80,86,87,88,89,84) με εμβαδόν 

1,434 στρέμματα οι οποίες αποτελούν αγροτικές εκτά−
σεις δυνάμει των υπ’ αριθμ. 3905/15.1.1988, 2008/10.6.1988 
και 2009/10.6.1988 τελεσίδικων αποφάσεων Ε.Ε.Δ.Α.

5. Οι εκτάσεις υπό στοιχεία: (102,103,104,137,136,135,
134,133,132,131,130,102) με εμβαδόν 2,688 στρέμματα, 
(105,106,139,138,105) με εμβαδόν 0,272 στρέμματα και (143,
141,140,168,167,166,110,111,164,163,162,161,160,156,154,155,153,
149,148,147,146,145,144.143) με εμβαδόν 3,247 στρέμματα, 
οι οποίες αποτελούν τμήματα ευρύτερων αγροτικών 
εκτάσεων με κίτρινο χρωματισμό στους Αναρτημένους 
κτηματικούς χάρτες και Πίνακες της περιοχής.

6. Οι εκτάσεις υπό τα στοιχεία: (21,22,69,65,66,21) με 
εμβαδόν 0,272 στρέμματα και: (125,129,130,131,142,149,153,
151,150,124,125..) με εμβαδόν 1,379 στρέμματα, οι οποί−
ες αποτελούν σήμερα ασφαλτοστρωμένους δρόμους 
διασύνδεσης των αγροτικών εκτάσεων, οι οποίοι υφί−
στανται πριν από το έτος 1973 και εμφανίζονται με 
δασική μορφή στις αεροφωτογραφίες των ετών 1939, 
1945, 1962 και 1967.

7. Εκτάσεις που ήταν ανέκαθεν αγροτικές
8. Εκτάσεις που βρίσκονται σε νόμιμο καθεστώς αλ−

λαγής χρήσης.
9. Εκτάσεις που δεν έφεραν δασική βλάστηση κατά 

την ημέρα της πυρκαγιάς.
Τυχόν αποφάσεις που έχουν εκδοθεί μέχρι σήμερα και 

αφορούν την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων στα 
πλαίσια του Συντάγματος και του άρθρου 38 ν. 998/1979 
που περιλαμβάνονται στο σύνολο της έκτασης που κά−
ηκε την 24.8.2007 και δεν έχουν εντοπιστεί, θα συνεχί−
σουν να ισχύουν.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής των για άλλη χρήση, η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 24 Αυγούστου 2007 δασικής βλάστησης και των 
εν μέρει ως ανωτέρω προαναφερομένων παράνομων 
εκχερσώσεων αυτής, αποτελούμενης από διάσπαρτα 
άτομα χαλεπίου πεύκης μέσης ηλικίας, δασικούς θά−
μνους, σχίνου, πρίνου και ασπαλάθου και χορτολιβαδικά 
είδη φυτών της οποίας η βλάστηση μετά από πυρκαγιές 
παρελθόντων ετών είχε αρχίσει να αποκαθίσταται είτε 
από φυσική αναγέννηση είτε από τεχνητή αναδάσωση, 
όπως επίσης και η εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος, συμπεριλαμβανομένης σε αυτό 
και της υφιστάμενης πανίδας που συναντάται στην πε−
ριοχή αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αγία Παρασκευή, 4 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 223



224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8863 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,375 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μύλος» περι−
οχής Φαρακλάτων της περιφέρειας του Δήμου ΑΡ−
ΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νομού Κεφαλληνίας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6) Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7) Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 8548/26.11.2007 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού τριακοσίων εβδο−
μήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (0,375. στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Μύλος» περιοχής ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ 
περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνί−
ας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως 
φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλί−
μακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 225



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6157 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στεργια−

νή» Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, του Δή−
μου Πολυγύρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμό 4937/12.11.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμό 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις με στοιχεία 
κορυφών 1−2−3−4−5− ...... −16−17−27−28−29− 30−31−78−77−76−
75−74−73−72−1, εμβαδού: Ε1 = 42.672.22τ.μ. 17−18−19−20−....−
26−27−17, εμβαδού Ε2 = 7.293.25 τ.μ. και 1−72−74−75−76−77−
78−31−32−33−....−69−70−71−1, εμβαδού Ε3 = 14.225,10 τ.μ., που 
βρίσκονται στην δασική θέση «Στεργιανή», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βραστάμων, του Δήμου Πολυγύρου, 
Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που κατα−
λήφθηκαν και εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση Ε1, με στοιχεία: 1−2−3−4−5−...16−17−27−28−29−
30−31−78−77−76−75−74−73−72−1 και εμβαδού Ε1 = 42.672,22 
τ.μ.» συνορεύει:

Βόρεια: Εν μέρει αγροτικό δρόμο, εν μέρει με γε−
ωργικώς εκμεταλλεύσιμη έκταση και εν μέρει με την 
καταληφθείσα έκταση Ε2.

Νότια: Με την περιφραγμένη καταληφθείσα έκταση 
Ε3.

Ανατολικά: Με ελαιώνα ηλικίας 10 ετών.
Δυτικά: Με λωρίδα δασικής βλάστησης θαμνώδους 

μορφής που εκτείνεται κατά μήκος υφιστάμενου ρέ−
ματος.

Η έκταση Ε2, με στοιχεία: 17−18−....−26−27−17 και εμβαδού 
Ε2=7.293,25 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που βρίσκονται υπό γεωργική 
εκμετάλλευση.

Νότια: Με την έκταση Ε1.
Ανατολικά: Με ελαιώνα ηλικίας 10 ετών.
Δυτικά: Με εκτάσεις που βρίσκονται υπό γεωργική 

εκμετάλλευση.
Η έκταση Ε3, με στοιχεία 1−72−73−74−75−76−77−78−31−

32−33−....−69−70−71−1 και εμβαδού Ε3=14.225,10 τ.μ., συνο−
ρεύει:

Βόρεια: Εν μέρει με την έκταση Ε1, βορειοανατολικά 
με ελαιώνα ηλικίας 10 ετών και βορειοδυτικά με δασική 
βλάστηση θαμνώδους μορφής.

Νότια: Με πυκνή δασική βλάστηση θαμνώδους μορφής 
στο κάτω μέρος της κλιτύος και νοτιοανατολικά με 
καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Ανατολικά: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Δυτικά: Με λωρίδα δασικής βλάστησης θαμνώδους 

μορφής που εκτείνεται κατά μήκος υφιστάμενου ρέ−
ματος.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Δεκεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΑ.Φ25/οικ. 1 (4)
Περί μη καθορισμού Λατομικών περιοχών

στον Ν. Αχαΐας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1428/1984 όπως ισχύουν μετά την 

τροποποίησή τους με τον ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15Α/1993) και 
το άρθρο 13 του ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95Α/2005).

2) Την κατ’ εφαρμογή του άρθρου 3 του ν. 2115/1993 
εκδοθείσα, κανονιστικού περιεχομένου απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης με αριθμό Δ.10/Β/Φ.68/οικ. 10161 / 
2915/31.5.2005 (ΦΕΚ 780/Β/9.6.2005) «Λειτουργία της Επι−
τροπής Καθορισμού Λατομικών περιοχών».

3) Την από 20.11.2007 Έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Λατομικών περιοχών Ν. Αχαΐας.

4) Την από 4.12.2007 (πρακτικό 23/4.12.2007) γνωμοδό−
τηση του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ν. Α. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Τον μη καθορισμό Λατομικών περιοχών στον Νομό 
Αχαΐας, επειδή δεν κατέστη δυνατή η εξεύρεση κα−
τάλληλης περιοχής που να πληρεί τις προϋποθέσεις 
του νόμου.

Οι ανάγκες του Νομού σε αδρανή υλικά θα καλυφθούν 
με την λειτουργία μεμονωμένων λατομείων που θα μπο−
ρούν να λειτουργήσουν σύμφωνα με τις διαδικασίες και 
προϋποθέσεις του ν. 2115/1993.

Με την έκδοση της απόφασης αυτής, καταργούνται 
οι υπ’ αριθμ. ΔΒ.1374/12.5.1995 και ΔΒ.Φ25/2557/1.11.2002 
αποφάσεις του Νομάρχη Αχαΐας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜ. ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000222201080008*


